@

Tipo Valor

DIRECTO

OFINSA

Operadora de Fondos

NAFCDVI Fondo en CEDEVIS Nafinsa. S. A. de C. V., Fondo de Inversion en Instrumentos de Deuda.

Emisora

Serie Calif. / Bursatilidad

CARTERA DE VALORES AL 18 ABRIL. 2024

Cant. Titulos

CERTIFICADOS BURSATILES EMITIDOS POR ENTIDADES O INSTITUCIONES DEL GOBIERNO FEDERAL

95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95

FHIPOCB
CEDEVIS
FOVISCB
FHIPOCB
CDVITOT
CDVITOT
CDVITOT
FOVISCB
FHIPOCB
CEDEVIS
CDVITOT

TOTAL INVERSIONES EN DIRECTO

REPORTO

IQ BPAG91
LF BONDESF
LF BONDESF
BI CETES

LF BONDESF
1Q BPAG91
TOTAL REPORTO
OTROS VALORES

TOTAL DE INVERSIONES EN VALORES

CALIFICACION
AAAf/S4

21-3
12U
18U
17U
15U
13U
14U
19-2U
20
13U
11-3U

250430
260108
270318
240822
250619
250904

HR AAA 6,188,000
mxAAA 1,662,642
AAA.mMx 523,979
AAA(mex) 568,034
MxAAA 1,606,611
MxAAA 2,144,173
AAA.mx 2,025,596
AAA.mx 261,572
MxAAA 2,058,860
AAA.mx 597,223
mxAAA 684,090

1,007,572
MxAAA 597,896
MxAAA 498,955
mxAAA 503,550
mMxAAA 5,198,060
MxAAA 497,757
MxAAA 494,184

5,704,249

CATEGORIA

MEDIANO PLAZO

VaR Promedio
0.155%

ACTIVOS NETOS
2,334,110,882.33

Valor Razonable

439,799,823.01
204,861,258.54
191,547,842.39
168,221,187.26
147,811,097 .47
146,700,341.36
141,295,538.11
125,614,449.00
101,409,421.07

59,726,795.30

47,088,075.06
124,967,549.75

1,899,043,378.32

61,292,043.91
50,015,275.42
50,015,272.03
50,015,229.70
50,015,199.47
50,015,138.44
311,368,158.97

125,432,201.69

2,335,843,738.98

Limite de VaR
2.690%

Participacion Porcentual

18.83
8.77
8.20
7.20
6.33
6.28
6.05
5.38
4.34
2.56
2.02
5.35

81.30

2.62
2.14
2.14
2.14
2.14
214
13.33

5.37

100.00

Para el calculo del VAR se utilizé el método histérico con un nivel de confianza del 95%, 500 observaciones y un horizonte de tiempo de un dia.



